LEI Nº 1668/2013

Dispõe sobre a denominação de logradouro público,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE faço saber
que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica denominada de Rua Claudismar Soa-
res, a Rua Projetada localizada frontal as Ruas: An-
tônio Delmiro e Abel Coelho, neste Município de
Macaíba/RN, conforme croqui anexo.

Art. 2o - Caberá a Prefeitura Municipal, colocar a
placa alusiva com a denominação criada por força
desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaiba/RN, 22 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

LEI Nº 1670/2013

Dispõe sobre a denominação de logradouro

público, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE faço saber
que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Ficam denominadas de Ruas: José Aprígio
Ribeiro, à Rua Projetada 02, Viedga Maria de Lima
Ribeiro Maurício, à Rua Projetada 03, Manoel Gue-
des da Fonseca Filho, à Rua Projetada 08, Valdivino
Gomes de Farias, à Rua Projetada 14, todas locali-
zadas no Loteamento Santa Helena, neste Município
de Macaíba/RN, conforme croqui em anexo.

Art. 2o - Caberá a Prefeitura Municipal, colocar a
placa alusiva com a denominação criada por força
desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaiba/RN, 22 de novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 935/2013

Concede pagamento de Diárias e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. DALTON IVO SOUSA DE
MEDEIROS,  lotado na Secretaria Municipal
de Educação, inscrito na Matrícula nº 110.431
e                     CPF: 762.726.134-15, 02 (duas)
diárias, para custear as despesas com alimenta-
ção, locomoção e estadias, durante sua perma-
nência na Cidade de Brasília/DF, nos dias 26 a
29 de novembro de 2013, a fim de participar do
II Seminário Internacional de Educação Integral
em Jornada Ampliada, na Secretaria de Educação
Básica do Ministério da Educação (SEB/MEC).

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifica-
ção de disponibilidade orçamentária e financeira,
para que seja efetuado o pagamento dos valores
autorizados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 21 de
Novembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – N° 483 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de novembro de 2013

ATOS OFICIAIS DO PODER ExECUTIVO

PODER ExECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

LEIS

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva

Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

ANO III – N° 483 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de novembro de 2013.2

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

	_GoBack